Муниципальное общеобразовательное учреждение
Петровская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

20.03.2023г. № 4 д.о.

О закрытии группы дошкольного образования
МОУ Петровской СОШ на карантин

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых
респираторных инфекций среди детей дошкольного образования, в
соответствии со ст. 51 Федерального закона Российской Федерации от 30
марта 1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Закрыть на карантин сроком на 7 дней с 21.03.2023 года по 27.03.2023 года
включительно разновозрастную группу дошкольного образования МОУ
Петровской СОШ возраст ojr3 до 5 лет, отсутствуют 15 человек из 20 (75%
заболеваемость)
1. Воспитателю разновозрастной группы дошкольного образования,
Хохольковой И.В., довести до сведения родителей (законных
представителей) детей, информацию о мерах, принимаемых в
образовательной организации по предупреждению и распространению
ОРВИ. Прием детей осуществлять с 28.03.2023 года, только с
предоставлением справки из лечебного учреждения.
2. Бякиной В.К., старшей медицинской сестре обеспечить своевременное
выявление больных воспитанников и направление их в учреждения
здравоохранения.
3. Младшим воспитателям:
-усилить дезинфекционный режим;
-провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посуды,
игрушек, ковров с использованием моющих и дезинфицирующих средств;
- провести дезинфекцию воздушной среды с использованием
ультрафиолетового облучения. Организовать проведение тщательной
дезинфекции во всех дошкольных помещениях учреждения.

4. Зам. директору по дс
интернет на официальном
5. Контроль за выполне

Директор школы
1.1! {  5 документ

С приказом ознаког VJ2~

школьному образованию разместить приказ в сети
айте МОУ Петровской СОШ.

ние приказа оставляю за собой.

М.В.Сайдаль

И.В. Хохолькова

В.Н. Борисова

В.К. Бякина

 Е.А. Матвеевой

JL Т.О. Малышевой

Г.Н. Шихановой

JI.C. Наседкина